
DELIBERAÇÃO N° 068/2022 | CEAS/PR

O CONSELHO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CEAS/PR, reunido ordinariamente no
dia 7 de setembro de 2022, no uso de suas atribuições regimentais e, considerando:

Considerando o Art. 22, parágrafo único, no Capítulo VI do Regimento Interno deste Conselho,
que trata sobre o cronograma de reuniões ordinárias;

DELIBERA

Art. 1º Pela aprovação do Calendário de Reuniões Ordinárias para o ano de 2023, conforme o
Anexo I da presente Deliberação. 

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor a partir desta data.
Curitiba, 07 de outubro de 2022.

PUBLIQUE-SE

Renann Ferreira
Presidente do CEAS/PR

Renata Mareziuzek dos Santos
Vice - Presidente do CEAS/PR

ANEXO I 
Calendário de Reuniões CEAS/PR - 2023

Mês de referência Dia Discriminação

Fevereiro
02/02/2023 Comissões Permanentes

03/02/2023 Plenária

Março
02/03/2023 Comissões Permanentes

03/03/2023 Plenária

Abril
30/03/2023 Comissões Permanentes

31/03/2023 Plenária

Maio
04/05/2023 Comissões Permanentes

05/05/2023 Plenária

Junho
01/06/2023 Comissões Permanentes

02/06/2023 Plenária

Julho
06/07/2023 Comissões Permanentes

07/07/2023 Plenária

Agosto
03/08/2023 Comissões Permanentes

04/08/2023 Plenária

Setembro
31/08/2023 Comissões Permanentes

01/09/2023 Plenária

Outubro 02/10/2023 Conferência Estadual

03/10/2023 Conferência Estadual

Publicado no DIOE nº 11280 de 14 de outubro de 2022



04/10/2023 Conferência Estadual

05/10/2023 Conferência Estadual

06/10/2023 Conferência Estadual

Novembro
09/11/2023 Comissões Permanentes

10/11/2023 Plenária

Dezembro
07/12/2023 Comissões Permanentes

08/12/2023 Plenária

Publicado no DIOE nº 11280 de 14 de outubro de 2022


